

Energi Fyn Bredbånd A/S

Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Odense, den 30. april 2025

Bent Agerholm

dirigent

CVR-nr. 21 53 68 49

Årsrapporten indeholder 20 sider

Årsregnskab

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Hovedaktivitet.....	8
Økonomisk udvikling.....	8
Produktudvikling	8
Begivenheder efter balancedagen	8
Det kommende år.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	13
Balance pr. 31. december.....	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Energi Fyn Bredbånd A/S
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Telefon: 63 17 19 00
Hjemmeside: www.energifyn.dk
E-mail: energifyn@energifyn.dk

CVR-nr.: 21 53 68 49
Stiftet: 19. februar 1999
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Bent Agerholm (formand)
Klaus Hieronymus Stenger
Finn Andersen
Susanna E. Hybholt

Direktion

Klaus Hieronymus Stenger

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Advokater

FOCUS Advokater P/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2025 på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	254,7	238,4	222,5	207,7	181,7
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	13,5	11,5	14,3	11,5	9,8
Omkostninger	-157,3	-154,1	-153,5	-138,0	-119,9
Resultat af primær drift før afskrivninger	110,9	95,8	83,2	81,2	71,6
Afskrivninger	-91,0	-77,2	-68,8	-65,5	-59,5
Resultat af primær drift	19,9	18,6	14,5	15,7	12,1
Netto finansielle poster	-21,6	-16,6	-6,8	-5,9	-4,9
Resultat før skat	-1,8	2,0	7,6	9,9	7,3
Skat af årets resultat	0,5	-0,3	-1,4	-2,1	-1,6
Årets resultat	-1,3	1,7	6,2	7,8	5,7
Anlægsaktiver	1.612,6	1.460,1	1.242,4	1.026,9	911,5
Investeringer i materielle anlægsaktiver	243,5	294,9	285,2	181,8	159,3
Omsætningsaktiver	80,1	81,0	75,6	76,4	16,4
Aktiver i alt	1.692,7	1.541,1	1.318,0	1.103,3	927,9
Egenkapital	746,9	648,2	646,5	640,3	112,5
Hensatte forpligtelser	42,1	36,1	29,4	26,2	24,2
Kortfristede gældsforpligtelser	903,7	856,8	642,1	436,9	791,2
Nøgletal					
Overskudsgrad %	7,8	7,8	6,5	7,6	6,7
Afkastningsgrad %	1,2	1,3	1,1	1,5	1,3
Likviditetsgrad %	8,9	9,5	11,8	17,5	2,1
Egenkapitalandel (soliditet) %	44,1	42,1	49,0	58,0	12,1
Egenkapitalforrentning %	-0,2	0,3	1,0	2,1	5,2
Gennemsnitligt antal ansatte	54	54	51	48	30

Beretning

Årsrapporten for Energi Fyn Bredbånd A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse C-mellem.

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Energi Fyn Bredbånd A/S' hovedaktivitet består i etablering og drift af et fiberoptisk net til slutkunder på Fyn.

Økonomisk udvikling

Interessen efter Energi Fyns fiberløsninger er fortsat i 2024, omend i lavere takt end tidligere. Kunderne vælger fortsat fiberen til, hvilket betyder, at flere områder i løbet af året har fået etableret fiberforbindelser, på samme måde som kunder i allerede etablerede områder også fortsat tager fiberen til sig og skaber en fortsat stigende kundeportefølje. Ved udgangen af 2024 tilbyder vi fibernet til godt 131.000 fynske husstande.

Meget udrulning sker nu i områder med coax-forbindelser (typisk leveret gennem antenneforeninger), hvilket betyder at fiberudrulningen nu primært sker i de større byer på Fyn. Disse områder leverer en skarpere konkurrence på bredbåndsmarkedet end vi har set i landområderne de tidligere år, og derfor sker væksten i kundemængden også langsommere end tidligere. Alt tegner til at fibernet bliver den foretrukne teknologi i årene der kommer, og derfor forventes der stadig en høj udnyttelsesgrad i disse områder, hvor salgsindsatsen også øges.

Selskabet har i regnskabsåret 2024 realiseret et regnskabsmæssigt underskud på 1.784 t. kr. før skat og 1.251 t. kr. efter skat. I regnskabet er indeholdt afskrivninger med 91.006 t. kr. I årsrapporten for 2023 blev omtalt et forventet resultat før skat på 1.000 t. kr. En lavere kundetilgang end ventet er årsag til at årets resultat er realiseret lavere end det forventede.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Produktudvikling

Selskabet etablerer og driver et fiberoptisk net og i samarbejde med Fibia en teknisk platform. Selskabet har i 2024 ikke afholdt nævneværdige udviklingsomkostninger i forbindelse med denne platform. Der er ved udgangen af 2024 i alt 8 indholdsudbydere på Energi Fyns åbne fibernet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabsresultat og den økonomiske stilling.

Det kommende år

Selskabet fortsætter udrulningen af fibernet og forventer dermed fortsat at have et højt investeringsniveau. Selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen -5.000 t. kr. i 2025.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2024	2023
Nettoomsætning	254.688	238.402
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	13.511	11.476
Produktionsomkostninger	-90.897	-88.681
Andre eksterne omkostninger	<u>-31.401</u>	<u>-32.512</u>
Bruttofortjeneste	145.901	128.685
1 Personaleomkostninger	-35.036	-32.886
2 Af- og nedskrivninger	<u>-91.006</u>	<u>-77.227</u>
Resultat af primær drift	19.858	18.572
3 Finansielle indtægter	54	180
4 Finansielle omkostninger	<u>-21.695</u>	<u>-16.754</u>
Resultat før skat	-1.784	1.998
5 Skat af årets resultat	<u>533</u>	<u>-251</u>
Årets resultat	<u>-1.251</u>	<u>1.747</u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER	2024	2023
Note (1.000 kr.)		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Brugsret (IRU)	924	1.217
6 Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>924</u>	<u>1.217</u>
Materielle anlægsaktiver		
Netaktiver	1.323.705	1.151.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.636	101.475
Anlæg under udførelse	187.348	206.385
7 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.611.688</u>	<u>1.458.881</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.612.613</u>	<u>1.460.098</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	750	158
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	68.366	71.439
Igangværende arbejder for fremmed regning	156	430
8 Andre tilgodehavender	1.261	110
9 Periodeafgrænsningsposter	9.547	8.881
Tilgodehavender i alt	<u>80.080</u>	<u>81.018</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>80.080</u>	<u>81.018</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.692.693</u>	<u>1.541.116</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER	2024	2023
Note (1.000 kr.)		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	36.000	26.000
Overført resultat	<u>710.945</u>	<u>622.196</u>
Egenkapital i alt	<u>746.945</u>	<u>648.196</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Udskudt skat	41.645	35.678
12 Andre hensatte forpligtelser	<u>449</u>	<u>468</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.094</u>	<u>36.146</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.181	193.996
Gæld til tilknyttede virksomheder	804.608	607.051
13 Anden gæld	5.651	4.637
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>49.213</u>	<u>51.090</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>903.654</u>	<u>856.775</u>
Gæld i alt	<u>903.654</u>	<u>856.775</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.692.693</u>	<u>1.541.116</u>
15 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

Note (1.000 kr.)	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	26.000	622.196	648.196
Kapitalforhøjelse	10.000	90.000	100.000
17 Overført jf. resultatdisponering	0	-1.251	-1.251
Egenkapital 31. december 2024	<u>36.000</u>	<u>710.945</u>	<u>746.945</u>

Noter

Noter		
(1.000 kr.)	2024	2023
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	26.890	25.192
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	4.488	4.349
Pensioner	2.677	2.531
Andre sociale omkostninger	981	814
	<u>35.036</u>	<u>32.886</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>54</u>	<u>54</u>
Årsregnskabslovens §98b, stk. 3 anvendes vedrørende oplysning om ledelsesvederlag.		
2 Af- og nedskrivninger		
Netaktiver	51.903	43.520
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.815	33.399
Brugsret (IRU)	293	307
Tab/avance ved salg af anlægsaktiver	-4	0
	<u>91.006</u>	<u>77.227</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursregulering	54	180
	<u>54</u>	<u>180</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.586	16.661
Renter, kreditorer	3	10
Valutakursregulering	96	80
Andre finansielle omkostninger	10	2
	<u>21.695</u>	<u>16.754</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-6.500	-6.437
Regulering udskudt skat	5.967	6.690
	<u>-533</u>	<u>251</u>

Noter

(1.000 kr.)

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Brugsret (IRU)
Anskaffelsessum primo	<u>7.798</u>
Anskaffelsessum ultimo	<u>7.798</u>
Afskrivninger primo	6.581
Årets afskrivninger	<u>293</u>
Afskrivninger ultimo	<u>6.874</u>
Bogført værdi ultimo	<u>924</u>
Afskrives over	10-30 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel	Anlæg under udførelse
	Netaktiver	og inventar
Anskaffelsessum primo	1.591.772	328.035
Årets tilgang	224.586	37.976
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>1.816.359</u>	<u>366.011</u>
Af- og nedskrivninger primo	440.751	226.560
Årets af- og nedskrivninger	<u>51.903</u>	<u>38.815</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>492.654</u>	<u>265.375</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.323.705</u>	<u>100.636</u>
Afskrives over	10-40 år	3-7 år

Noter

(1.000 kr.)

	2024	2023
8 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende omsætning mv.	1.261	110
	<u>1.261</u>	<u>110</u>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	9.547	8.881
	<u>9.547</u>	<u>8.881</u>
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 36.000.000 stk. aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er foretaget kapitalforhøjelse i 2021 og 2024 og i den forbindelse er aktiekapitalen forøget med hhv. 11 mio. kr. og 10 mio. kr. Ellers har aktiekapitalen været uændret de sidste 5 regnskabsår.		
11 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	35.678	28.988
Årets regulering af udskudt skat	5.967	6.690
Udskudt skat ultimo	<u>41.645</u>	<u>35.678</u>
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver.		
12 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser vedrører reservation til eventuelle regreskrav fra Administrationsservice Fyn A/S i relation til tab på debitorer. Hele forpligtelsen forfalder i det kommende regnskabsår.		
13 Anden gæld		
Moms	2.053	1.053
Skyldige feriepenge	1.221	1.487
Skyldig løn	491	544
Skyldig A-skat mv.	1.815	1.553
	<u>5.651</u>	<u>4.637</u>
14 Periodeafgrænsningsposter		
Forudfaktureret omsætning	49.213	51.090
	<u>49.213</u>	<u>51.090</u>

Noter

(1.000 kr.)

2024**2023****15 Pantsætninger og eventualforpligtelser**

Operationel leasingforpligtelse på køretøjer overstiger ikke t. kr.

1.604841

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning med koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken.

16 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter, idet alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.

Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S

Sanderumvej 16, 5250 Odense SV.

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i Energi Fyn a.m.b.a. med hjemsted i Odense, CVR nr. 53777813

hvor koncernregnskab kan rekvireres.

17 Resultatdisponering**Forslag til disponering:**

Overført til overført resultat

-1.2511.747-1.2511.747

INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Finn Andersen

På vegne af: Energi Fyn Handel

ID: person/uuid

7b5afeba-57b0-40f7-9355-f429dcbfd09e

Dato: 2025-03-17 06:39 (UTC)



Klaus Hieronymus Stenger

På vegne af: ENERGI FYN BREDBÅND A/S
(CVR 21536849)

ID: professional/uuid

d4c43511-3344-415a-8e85-4fc785304e8b

Dato: 2025-03-14 10:22 (UTC)



Bent Agerholm

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

5e894adf-2675-4626-a6a1-e86ae11f38f7

Dato: 2025-03-14 09:51 (UTC)



Susanna Elisabeth Hybholt

På vegne af: Energi Fyn Holding

ID: person/uuid

ce67e5fe-e0f9-48cc-9fa2-d81b359c9694

Dato: 2025-03-14 14:19 (UTC)



Brian Skovhus Jakobsen

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
(CVR 30700228)

ID: professional/uuid

c858d632-9957-4bdc-89d7-b1d4814b28bf

Dato: 2025-03-14 09:47 (UTC)



Dette dokument er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing. Underskrifterne beviser, at dokumentet er blevet sikret og valideret ved hjælp af den matematiske firkantværdi fra det oprindelige dokument.

Dokumentet er blokeret for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en godkendt tredjepart.

Alle kryptografiske underskriftsbeviser er vedhæftet denne PDF-fil i tilfælde af, at den skal valideres på et senere tidspunkt.